Num. 119

Boletin Oficial de Aragoén 21/06/2018

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1054/2018, de 31 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de sub-
venciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin fines de lucro para
la realizacién de actividades de educacién permanente en el curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/1368/2017, de 30 de agosto, (“Boletin Oficial de Aragdn”, nimero
179, de 18 de septiembre de 2017) se convocaron subvenciones a entidades privadas de
iniciativa social y ciudadana sin animo de lucro para la realizaciéon de actividades de educa-
cioén permanente en el curso 2017-2018.

De acuerdo con lo establecido en el apartado decimotercero de la convocatoria, a pro-
puesta del Director General de Innovacién, Equidad y Participacién, la Consejera del Depar-
tamento de Educacién, Cultura y Deporte resolvera el procedimiento mediante orden, que se
publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, asi como en la pagina web del Departamento de
Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon: http://www.educaragon.org. La publi-
cacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, tendra efectos de notificacion.

Consta en el expediente que se han seguido los criterios de valoracién recogidos en el
apartado décimo de la convocatoria, asi como el resto de tramites exigidos por la misma.

De conformidad con lo anterior, a propuesta del Director General de Innovacion, Equidad
y Participacion, y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Relacionar las entidades que solicitan subvencién por grupos y tipos de ense-
fAanza (anexo ).

Segundo.— Aprobar la relacién de las entidades a las que se concede subvencion por
grupos y tipos de ensefianza con cargo a la aplicacion presupuestaria 18050
G/4225/480077/91002 del presupuesto del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte
del ejercicio de 2018, y su adscripcién a un Centro Publico de Educacién de Personas Adultas
(anexo Il).

El importe de la subvencion para la realizacion del proyecto correspondiente a cada bene-
ficiario se ha calculado en base al apartado sexto de la convocatoria, no pudiendo superar la
subvencion concedida el 80% del proyecto subvencionable.

Para las valoraciones de las actuaciones con atencion directa en el aula (Grupo 1) y las
actuaciones sin atencion directa en el aula (Grupo Il), tras la revision de los proyectos de cada
entidad por cada actuacion solicitada por parte de la comision de valoracién, se ha tenido en
cuenta la adecuacioén del proyecto a la legislaciéon y normativa vigente, y al ambito de actua-
cion donde se desarrolla la actividad. Igualmente se ha tenido en cuenta enfoque y recursos
en torno a la orientacion, criterios pedagdgicos, metodoldgicos y de evaluacion resefados y
las visitas in situ del servicio de inspeccion educativa para el conocimiento de las instala-
ciones y servicios.

Tercero.— Aprobar la lista de actividades no concedidas, indicando los motivos de la no
concesién (anexo lll).

Cuarto.— Aprobar la lista de espera, ante la eventual renuncia a la subvencién por alguno de
los beneficiarios, incluyendo aquellas solicitudes que cumpliendo con las condiciones para ser be-
neficiarias no han sido estimadas por encontrarse en el supuesto establecido en el apartado quinto
de la convocatoria o rebasarse la cuantia maxima prevista en la misma (anexo V).

Quinto.— La justificacion y pago de las subvenciones que se conceden en la presente
orden se hara efectivo en el plazo previsto en el apartado decimosexto de la convocatoria.

1. En el plazo de un mes desde la resolucion, las entidades beneficiarias remitiran a la
Direccidon General de Innovacion, Equidad y Participacién el “Informe inicio de actividades”,
segun modelo del programa de Gestién en red de Centros de EPA, firmado por el secretario
con el visto bueno del director del centro de adscripcién con la siguiente documentacion:

-Listado del profesorado.

-Horario del profesorado.

-Listado de grupos.

-Listado de alumnado por grupos.

Ademas, debera aportarse fotocopia de la titulacion del profesorado en cumplimiento de lo
establecido en el apartado octavo de la convocatoria.

20258

csv: BOA20180621021


http://www.educaragon.org

Num. 119

Boletin Oficial de Aragoén 21/06/2018

2. A partir de la publicacion de esta orden, las entidades beneficiarias de la subvencion
podran justificar hasta el 35 % del presupuesto subvencionable, procediéndose al abono del
80% de la parte justificada, condicionado al cumplimiento final de la actividad, para lo que
presentaran la documentacion que se especifica en el apartado decimosexto en la Direccién
General de Innovacion, Equidad y Participacion.

3. Antes del 3 de septiembre de 2018, las entidades beneficiarias justificaran la parte res-
tante del presupuesto subvencionable, procediéndose al abono de la parte justificada y no
abonada con anterioridad y para ello aportaran la documentaciéon que se especifica en el
apartado decimosexto en la Direccion General de Innovacién, Equidad y Participacion.

4. En el supuesto de que no justifique la totalidad de la actuacién subvencionable, el im-
porte sera disminuido proporcionalmente, siempre y cuando se haya cumplido la finalidad de
la subvencion.

5. Sin perjuicio de lo dispuesto en el presente apartado, la justificacion se realizara en los
términos sefalados en la Orden ECD/312/2016, de 12 de abril, por la que se establecen las
bases reguladoras para la concesiéon de subvenciones en materia de innovacion, equidad y
participacion educativa, el apartado decimosexto de la orden de convocatoria y el articulo 72
del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, aprobado por el Real Decreto
887/2006, de 21 de junio.

6. La documentacion sera presentada por duplicado, adjuntando una relacion de los docu-
mentos en los que se indique la cuantia que debe ser imputada a la subvencién. Una vez re-
visada la documentacioén original sera sellada y devuelta a la entidad, quedando copia com-
pulsada en la Direccién General de Innovacion, Equidad y Participacion.

7. La Direccion General de Innovacion, Equidad y Participacién realizara las comproba-
ciones que estime pertinentes para asegurar que los servicios se prestan conforme a los
proyectos presentados.

Sexto.— La entidades beneficiarias deberan cumplir los compromisos y las obligaciones
de los beneficiarios recogidas en el apartado decimocuarto de la orden de convocatoria, la
Orden ECD/312/2016, de 12 de abril, que establece las bases reguladoras, la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por
el que se aprueba el Reglamento General de Subvenciones y la Ley 5/2015, de 25 de marzo,
de Subvenciones de Aragon, asi como en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de
Transparencia de la Actividad Publica y Participacién Ciudadana de Aragon y en la restante
normativa vigente que resulte de aplicacion.

Séptimo.— El plazo de ejecucion del proyecto sera el curso escolar 2017-2018. La acti-
vidad comenzara a desarrollarse entre el 1 de septiembre y 2 de octubre de 2017 y finalizara
entre el 11 y el 30 de junio de 2018. Por lo tanto, el periodo elegible estara comprendido entre
el 1 de septiembre de 2017 y el 30 de junio de 2018 salvo lo relativo al pago de las cotiza-
ciones de la Seguridad Social que abarcara hasta el 31 de julio de 2018. Las actividades
subvencionadas con atencién directa en el aula tendran al menos la duracion total establecida
en la normativa de la ensefianza correspondiente, dentro del periodo elegible anteriormente
establecido.

Octavo.— Contra la presente orden, que agota la via administrativa, podra interponerse
por los interesados recurso potestativo de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura
y Deporte en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas. Asimismo, podra interponerse directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon
en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 31 de mayo de 2018.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

20259

csv: BOA20180621021



21/06/2018

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 119

ANEXO I: RELACION DE LAS ENTIDADES QUE SOLICITAN SUBVENCION POR GRUPOS Y TIPOS DE ENSENANZA.

GRUPO I: ACTIVIDADES PRESENCIALES DE ATENCION DIRECTA EN EL AULA

A) FORMACION INICIAL PARA PERSONAS ADULTAS (GRUPOS DE PERSONAS SIN DISCAPACIDAD)

120129081 02v0O4d ‘AsO

Proyecto Instalaciones Ambito Trayectoria
(20 ptos) (12 ptos) 8 ptos (10 ptos)
~| & SIS W W &= &
< o Ll - _ o el < o © > |«
:| E |5/ & €€ ¢l 218 s 2|l |8 & 8| &
8 ol 8 s Ol =S| ¢ ¢ 3| El &8 5| 3| o < o 3|
2 8| € = < S| © = S| S| €| 8| € |l F4la c [ = | o 4 -
c - . - = © ] o| |35l %l £ |35 2| | 8 =l o | < S| | < <
S Relacion entidades solicitantes ‘S ~ 7] S| €| 8| & = el E| =| 2 @ =W = €|l ol K =
2 = o 1 o 3 - (o] ° o o o [=] % o|a < (o] < 3 o o
= o o <] o =| S - o = | 5 2} I o |+ S| F ~
= o | E S | E| 8| 2 2| o| B| 2| 3| 8 = w 0| g
% s |E/ 8| a|ls §| L 5|0 g & | 3 2|3
=l = |2|§ 5| 8| § g 5 3|8
o Sl 3l a o 3 o
N
Z | Fundacion ADUNARE 6 6 37.996,80 | 5 5 5 5 20 4 0 2 2 2 2 12| 0 8 8 5 5 10 50,00
Z | Fundacion Dolores Sopeha (antiguo OSCUS) 4 3 2533120 5 5 5 5 20 4 0 2 2 2 2 12| 0 8 8 |5 5 10 50,00
Z | Kairds Cooperativa de Iniciativa Social 1 2 6.332,80 5 5 5 5 20 4 0 2 0 2 2 10| O 8 8 5 5 10 48,00
Z | Fundacion Ramon Rey Ardid 1 2 6.332,80 3 5 4 4 16 4 0 2 0 2 2 10| O 8 8 5 5 10 44,00
Z | Fundacion El Tranvia 2 2 12.665,60 | 4 3 4 4 15 0 2 2 2 2 2 10| O 8 8 5 5 10 43,00
Z | Fundacion Federico Ozanam 1 1 6.332,80 4 3 3 2 12 4 0 0 2 2 2 10| O 8 8 5 5 10 40,00
Z | Federacion Asociaciones Gitanas- FAGA 1 1 6.332,80 4 3 3 5 15 0 2 2 0 2 2 8 0 8 8 1 1 2 33,00
TOTAL 16 101.324,80

20260



21/06/2018

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 119

120129081 02v0O4d ‘AsO

B) FORMACION INICIAL PARA PERSONAS ADULTAS (GRUPOS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD)
ﬂ.%<wm% Instalaciones Ambito ._.M._me.“Mom_.v_m
p (12 ptos) (8 ptos) P
s & g g g = e | &
o o d = L
s m — ...m = & 2 ] S5 —_ m. . ~| R 7] M
a = 2 5| el 2 S| B| |l =| o = | w
o 8| ¢ 5 Ol =|c|lc| L |BlEl &5 3o < 2 o &
5] 154 & = c o/ © S| 8| €| 8| E Ol dlal elF| =l O] F =
c - . - S| = ] ol 2l 3|8 2|5 & | 8 Fl |l <l 8| | < <
S Relacion entidades solicitantes ‘S ~ 7] S| €| 8| ® = Sl E|l =| 2| @ = _n__.L E|l €| 6| K =
° = o 8| 8| S| | ©| 3| g|c|2| g| 8|le[B|&|e|<|T|L| ©
= 5| E 5 2| E| | @ ol °| 5| 8| 3| @ | 8
@ = ] El g| 5| = o| o| 8| = o £l o <
% & €|l 2| @| S HEIR BRI o8 23
& = |a| s 8 &| & g 5 3| 8
o 21 3| a o 3 o
N
T | ATADI 3 3 18.998,40 | 5 5 5 5 20 4 0 2 2 2 2 [12] 0 8 8 5 5 10 | 50,00
T | ASAPME-Teruel 2 1 12.665,60 | 5 5 5 5 20 4 0 2 2 2 2 12] 0 8 8 5 5 10 | 50,00
Z | Asociacion Utrillo 1 1 6.332,80 4 5 5 5 19 4 0 2 2 2 2 (12] 0 8 8 5 5 10 | 49,00
Z | Fundacion ASPACE Zaragoza 2 1 1266560 [ 5 5 5 5 20 4 0 2 0 2 2 (100 8|85 5 | 10 | 48,00
Z | Kairds Cooperativa de Iniciativa Social 1 1 6.332,80 5 5 5 5 20 4 0 2 0 2 2 10] 0 8 8 5 5 | 10 | 48,00
H | Asociacion Guayente - Centro EI Remos 1 1 6.332,80 5 5 5 5 20 0 2 2 0 2 2 8 8 0 8 5 5 10 | 46,00
Z | Fundacion DFA 2 2 12.665,60 | 4 5 5 2 16 4 0 0 2 2 2 [10] 0 8 8 5 5 10 | 44,00
Fundacion ADISLAF (antigua Benito Ardid)
z Zaragoza - Carinena 2 2 12.665,60 | 4 4 3 4 15 0 2 2 2 2 2 [10] 0 8 8 5 5 10 | 43,00
Z | Ejea, S.C. de Iniciativa Social 1 1 6.332,80 4 3 4 2 13 0 2 0 2 2 2 8 0 8 8 5 5 10 | 39,00
Z | ATADES 2 0 12.665,60 | 4 4 4 3 15 4 0 2 2 2 2 (12] 0 8 8 0 0 0 | 35,00
TOTAL 17 107.657,60

20261



Num. 119

Boletin Oficial de Aragoén

21/06/2018

NIN|[IT[N|NININ|N Provincia
— nnomniL»| o
SR EHHBEERE
> |=|8(B|8|¥| 5|8
[ Do |2l |7 |ala]|a
£1512/5|y5(58 P
SIS0 e (<D= o
a|8|2|5|8(8|g|8 o
ol (8|5 IRISISIS o
NEEEIEEIEEE >
5/ |w|= 2l D o
clo|s|® o3 |m =
N = 0] &
o N|o =8 o
g o) o | ()
2 g%
o | 2D o
3|9 - & a
= § 3 ]
] 3|& =
N c|& [7)
A B
5|3 2
510 o
oc @
@
© e R Solicitado
= == s s Maximo 2 ahos ant.
N S CR SRS S S L
3 232883388
8 DD WD WO ® Importe solicitado
b O T S G U b Ry
o [ACTE \o R \C TR \C T \© B \C R N \v
AW pr oo oo Planificacion Obj (5)
AW W Woaoaoaoa Planteamiento Metod.(5) )
=
© o
AW WA OO O Evaluacion (5) TS
=~ O
)
= N A~ A~ oo oo Orientacion (5) L5
22323888 TOTAL
© A O O OO K H Locales exclusivos (4)
M o v NN O o Locales compartidos (2)
5
co MmN NN Personal orientacion (2) |3 @
DD
S S N S SIS Biblioteca (2) S 3
8¢
© M MM NN Zona de usos miltiples (2) "a
»
S ST I I SR R R Y Posee TIC (2)
® 5500 o™ TOTAL
o O O O ©O O © ©o i
Sin CPEPA (8) & 5
) el
® © ® ©® ® ® ® ® Con CPEPA sin plazas(8) ° (=2
ml-i'
® ® ® ® ® ©® ® ©® TOTAL -
Cursos Anteriores (5) =3
3
@ o o @ o o o ol Coordinacion CPEPA(5) | 2 &
23
& =
S 550555050 TOTAL 5
SEBREES S
2 oocooe .o TOTAL
O O O O O o o o

VYAINN YNONIT OWOD TONVdST (O

20262

csv: BOA20180621021



Num. 119 Boletin Oficial de Aragoén 21/06/2018

N|N Provincia
al 12z 2
> 23 m
F (B8 =
o | & Cc
=R} =1 (@)
o> [ >
S|9 S 0
oS & =
8|5 2 S
»|3 e
o |m = (9]
g g py
B & 2
N (4 b4
=1 [}
2 8 o
c = >
5] o T
(@] = >
@ = >
o) @ T
c @ >
o )
>
T
m
o)
@ =N Solicitado 8
=z
- n Maximo 2 ahos ant. %
>
2 =R o
iR w . C
_S" 5‘8 fo% Importe solicitado :
s RS 2
(V)]
o o Planificacion Obj (5)
o o Planteamiento Metod.(5) ~ T
33
o o Evaluacion (5) T <
=~ O
8o
o o Orientacion (5) L5
38 TOTAL
Rl ol Locales exclusivos (4)

© © Locales compartidos (2)

NN Personal orientacion (2)

BN Biblioteca (2)

N N Zona de usos miltiples (2)

(soid 1)
sauoloejeisu|

NN Posee TIC (2)
oo TOTAL
© o Sin CPEPA (8)

e ©° Con CPEPA sin plazas(8)

(soid g)
onquy

°© o TOTAL
) —
oo Cursos Anteriores (5) =3
o<
o a|  Coordinacion CPEPA (5) 'g. 8
o
N ()
33 TOTAL =
S
5 o TOTAL
o o

20263

csv: BOA20180621021



Num. 119 Boletin Oficial de Aragoén 21/06/2018

N| NI N Provincia
> > = 8o
m ml m 2352
> > > S =5
5E2
&
= D
=
3 »
5 5 8
me g Solicitado
- =+ & Maximo 2 ahos ant.

Importe solicitado

cL'eese
cL'eese
8¥‘2eL 0k

o @ o~ Objetivos (5 ptos) —
z 3
23

Ll Metodologia (5 ptos) 5{%
>3

Rl Evaluacion (5 ptos) ° 2
o o
=

TOTAL

el
ol
LE

YINY 73 N3 VL1O34IA NOION3LY NIS S3AVAIAILOV 1l OdNHD

S'L
S
SL

Posee materiales (7,5)

© o © Necesita materiales (3)

S'L
S'L
S'L

Posee m. personales (7,5)

(sod G1)
sauoloeelsu|

© © ©| Necesita M. personales (3)

o o o TOTAL
@ w Para aulas (3 ptos)
© © m|  Material aula (3 =3
aterial aula tos;
(3 ptos) D3
) ] 83
S Material normativo/ -
bibliografico (3 ptos) e
g <
w o Activ. Orientacion @ 8‘
profesorado (3 ptos) o
© o o TOTAL

Ll Act. Anteriores (4 ptos)

& & & Act. Con CPEPAS (4 ptos)

(soid g)
eliojoahel |

8
8
8

TOTAL

TOTAL

00'v¥
00'6€
00°'0Y

csv: BOA20180621021

20264



21/06/2018

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 119

120129081 02v0O4d ‘AsO

ANEXO II: RELACION DE LAS ENTIDADES A LAS QUE SE CONCEDE SUBVENCION POR GRUPOS Y TIPOS DE ENSENANZA Y SU ADSCRIPCION
A UN CENTRO PUBLICO DE EDUCACION DE PERSONAS ADULTAS

- Lo N2 Grupos
I. Actividades con atencion directa en el aula [
=
5 ©
—_ © B [2}
M > ] o c
—_ o o o [
g 3| 2 g g £ p
L §| 5| 9 Z ] 2 3
e £/ 8| 3| g a s 4 2
S Relacion entidades solicitantes e m S 9 © M D © Centro de adscripcion
° K = | w o E]
a <| 5|3 3 £ o £
[ = 2 o S (<]
o a
el g g £ 8
e w =3 = o
E S
a
H | Caritas Diocesana Barbastro-Monzon 1 2.533,12 3.170,00 79,91% 0,00 CPEPA Somontano
H | Asociacion Guayante - Centro El Remos 1 6.332,80 12.000,00 52,77% 0,00 CPEPA Ribagorza
T | ATADI 3 18.998,40 24.000,00 79,16% 0,00 CPEPA Isabel de Segura
T | ASAPME - Teruel 1 6.332,80 17.311,92 36,58% 0,00 CPEPA Isabel de Segura
Z | Asociacion Utrillo 1 6.332,80 8.740,00 72,46% 0,00 CPEPA Margen lzquierda
Z | Asociacion Vecinos Delicias "Manuel Viola" 1 2.533,12 3.166,40 80,00% 0,00 CPEPA Juan José Lorente
Z | FAPAR Juan de Lanuza 1 2.533,12 3.166,40 80,00% 0,00 CPEPA Gomez Lafuente
Z | Federacion Asociaciones Gitanas- FAGA 1 6.332,80 7.925,00 79,91% 0,00 CPEPA Casa Canal
Z | Fundacion ADUNARE 6 1 2 63.328,00 81.597,50 77,61% 0,00 CPEPA Juan José Lorente
Z | Fundacion ASPACE Zaragoza 1 6.332,80 8.600,00 73,64% 0,00 CPEPA Margen lzquierda
z | Fundacion ADISLAF (antigua Benito Ardid) 1 6.332,80|  7.916,00 80,00% 0,00 CPEPA Ricardo Sola
Z | Fundacion DFA 2 12.665,60 15.892,00 79,70% 0,00 CPEPA Gomez Lafuente
Z | Fundacion Dolores Sopena (antiguo OSCUS) 4 1 1 39.263,36 |  53.700,00 73,12% 0,00 CPEPA Gomez Lafuente
Z | Fundacion El Tranvia 2 1 15.198,72 18.998,40 80,00% 0,00 CPEPA Concepcion Arenal
Z | Fundacion Federico Ozanam 1 1 8.865,92 11.100,00 79,87% 0,00 CPEPA Gomez Lafuente
Z | Fundacion Ramon Rey Ardid 1 6.332,80 8.131,52 77,88% 0,00 CPEPA Margen lzquierda
Z | Kairds Cooperativa de Iniciativa Social 1 1 12.665,60 16.529,55 76,62% 0,00 CPEPA Casa Canal
Z | YMCA - Zaragoza 1 2.533,12 3.200,00 79,16% 0,00 CPEPA Juan José Lorente
Total Actividades con atencion en aula 16 | 11 8 3 225.447,68 | 305.144,69

20265



21/06/2018

Boletin Oficial de Aragon

Num. 119

Il. Actividades sin atencion directa en el aula

IMPORTE TOTAL SUBVENCIONADO: 240.646,40 €

Sin adscripcion

12012908102v04g ‘Asd

20266



Num. 119 Boletin Oficial de Aragoén 21/06/2018

ANEXO IllI: LISTA DE ACTIVIDADES NO CONCEDIDAS

Prov | Entidades solicitantes Motivos de la no concesion

No se concede la solicitud de la actividad de Espanhol como
Z | Fundacion OSCUS Iengua.nueva por ~sobrepasar el nimero maximo de actividades
por entidad y ensehanza (apartado Quinto).

ANEXO IV: LISTA DE ACTIVIDADES EN LISTA ESPERA

FORMACION INICIAL PARA PERSONAS ADULTAS Actividades | Puntuacion
GRUPOS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD obtenida

Z Fundacion ADISLAF (antigua Benito Ardid) 1 43,00

z Ejea, S.C. de Iniciativa Social 1 39,00

T ASAPME — Teruel (*) 1 50,00

Z Fundacion ASPACE Zaragoza (*) 1 48,00

Z ATADES 2 35,00
Total 6

(*) Aumentan actividades respecto a las 2 Ultimas convocatorias (Ultimo parrafo punto Quinto)

20267

csv: BOA20180621021



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1038/2018, de 31 de mayo, de modificación de la Orden EIE/694/2016, de 4 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a proyectos de inversión en la provincia de Teruel.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1039/2018, de 6 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 71/2018, de 24 de abril, por el que se crea y regula el Observatorio Aragonés de Dinamización Demográfica y Poblacional.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden VMV/410/2018, de 22 de febrero, por la que se publica la actualización de la estructura del sistema de asentamientos de Aragón definida en la Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón (EOTA) en función del Nomencláto



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1040/2018, de 7 de junio, por la que se nombran Registradores de la Propiedad, Mercantiles y de Bienes Muebles en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de adjudicación de Registros Vacantes.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1041/2018, de 4 de junio, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Farmacéuticos de Administración Sanitaria.
	ORDEN HAP/1042/2018, de 6 de junio, por la que se procede a la sustitución de varios vocales del Foro de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1043/2018, de 11 de mayo, por la que queda sin efecto la Orden HAP/855/2017, de 31 de mayo, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 23, de 29 de junio de 2017), por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto v
	ORDEN HAP/1044/2018, de 11 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la cobertura, por el sistema de libre designación, de un puesto de trabajo de Conductor/a de Vehículos de Altos Cargos en el 

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN Número 2018002082, de 3 de mayo de 2018, relativa a la convocatoria para la cobertura en propiedad, por el sistema de oposición libre, de cuatro plazas de Policía Local vacantes en la plantilla del Excmo. Ayuntamiento de Huesca.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1045/2018, de 23 de mayo, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de delegación de competencias de transporte escolar a la Comarca del Sobrarbe. Curso 2017-2018.
	ORDEN PRE/1046/2018, de 23 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación “Comisión Permanente del Libro de Zaragoza (COPELI)”, para la organización del Día del libro y la Feria del l
	ORDEN PRE/1047/2018, de 23 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, adscrita al Departamento de Sanidad, del Gobierno de Aragón, y las Entidades de donante
	ORDEN PRE/1048/2018, de 23 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Universidad de la Rioja y la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por el que se formaliza la encomienda de gestión para la 
	ORDEN PRE/1049/2018, de 29 de mayo, por la que se dispone la publicación del protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus variedades dialecta
	ORDEN PRE/1050/2018, de 29 de mayo, por la que se dispone la publicación del protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribagorza, para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus variedades dialect
	ORDEN PRE/1051/2018, de 29 de mayo, por la que se dispone la publicación del protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y la Entidad Local Ayuntamiento de Ainsa- Sobrarbe, para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y 
	ORDEN PRE/1052/2018, de 29 de mayo, por la que se dispone la publicación del protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y la Entidad Local Comarca de Sobrarbe, para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus variedad

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1053/2018, de 4 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 22 de mayo de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan Anual de Inspección de Servicios de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 20

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1054/2018, de 31 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin fines de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2017-2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1055/2018, de 16 de enero, por la que se califica al municipio de Épila como Área Especial de Servicios Sociales.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1056/2018, de 7 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de las Agrupaciones de Defensa Sanitaria Ganadera, para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la instalación de una explotación porcina de cebo con c
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, del Director General de Desarrollo Rural, declarando la disponibilidad de crédito adicional respecto a la Orden DRS/1691/2017, de 26 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realizaci
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta un
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de septiembre de 2006, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de producción h

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2018, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se reajustan las anualidades y se distribuyen definitivamente los créditos disponibles para la resolución de la Orden IIU/1874/2017, de 22 de noviembre, po



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección Provincial del Instituto Aragonés de Servicios Sociales de Teruel, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2018, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2018, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 64 HMS/18, Suministro de reactivos para la detección de mutacion
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de vacunas frente a tétanos y difteria para la Dirección General de Salud Pública.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de material de imprenta (sobres, oficios y carpetas de expedientes) para el Ayuntamiento de Zaragoza.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de vehículo autobomba de primera salida (camión de bombeo urbano medio) con destino al servicio contra incendios, de salvamento y protección civil, m


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2018, presentada por Redexis Gas, S.A de extensión de redes de
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2018, presentada por Redexis GLP, S.L.U. de extensión de redes
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2018, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Planta fotovoltaica El Marqués de 10,7
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A), arenisca, denominada “Piedr
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “Muniesa (modificado)”, de 46,8 MW. Expediente TE-AT0007/18.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1056/2018, de 7 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de las Agrupaciones de Defensa Sanitaria Ganadera para el año 2018.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del anteproyecto de transformación en regadío de la iniciativa del PEBEA “La Atalay
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se somete a trámite de audiencia el expediente de exclusión de 2,18 ha. de terrenos, del monte de utilidad pública número 27 del Catálogo de Teruel, denominado “Pin
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en transporte de ganado organizado por Formando-T Jiloca, S.L.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Kemler, S.L, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de p

	AYUNTAMIENTO DE FABARA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fabara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para instalación de explotación de ganado porcino de cebo.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fabara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para instalación de explotación de ganado porcino de cebo.




